
       

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. UNGHERIA, 86 - 74013 GINOSA (TA) 
 tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it  

Sito web: www.scuolacalo.it - C.F. 90122060735 

 

                                                                                                           

Prot. N.   2896/02-01    

Ai Docenti del Comprensivo 

Ai Genitori interessati 

 

Oggetto: Nomina Componenti Comitato di valutazione  

                                                                                                                   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO         l’art. 129 della Legge n. 107/2015; 

VISTO         l’esito delle votazioni per l’elezione di due docenti quali componenti  del Comitato per    

la Valutazione del servizio,effettuate nella seduta del Collegio dei Docenti del  12/09/2018; 

VISTO   l’esito delle votazioni per l’elezione di un docente e di due genitori quali componenti  del 

Comitato per la Valutazione del servizio dei docenti, effettuate nella seduta di insediamento  del 

Consiglio d’Istituito del  14/12/2018; 

                                                                  DECRETA 

Il Comitato per la valutazione dei docenti- triennio 2018/19 - 2020/21  è  così composto: 

Galli Marianna                             Dirigente Scolastica 

Brunone Vincenza                       Docente 

D’Angelo Maria Carmela            Docente 

Fiore Anna Maria                        Docente 

Acito Nunzia                                Genitore 

Ratti Filomena   Genitore 

 Il Comitato sarà integrato dal  componente esterno  nominato dall’Ufficio scolastico regionale fra docenti, 

dirigenti scolastici e dirigenti tecnici, secondo le indicazioni fornite a tutti gli Uffici dal Miur. 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it


 

 Il Comitato è chiamato a svolgere i compiti seguenti: 

 individuazione dei criteri per la valorizzazione dei docenti, sulla base di  di quanto indicato 

nelle lettere a),b),e c), punto 3, del comma 129 della legge 107/15; 

 espressione del parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo; in sede di valutazione dei neoassunti il comitato  è composto dal 

dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti scelti dal collegio dei docenti e dal docente 

scelto dal consiglio di istituto ed è integrato dal tutor del neo immesso; 

 valutazione del servizio, di cui all’art.448 del D.lgs. 297/94, su richiesta dell’interessato, 

previa relazione del dirigente scolastico;  in tal caso il comitato opera con la presenza dei 

genitori ; se la valutazione riguarda un membro del comitato, questi verrà sostituito dal 

consiglio di istituto; 

 

 

Il presente decreto vale come atto di nomina 

 

 

Ginosa, 19 Dicembre 2018                                                            

 

 

   F.to Prof.ssa Marianna Galli  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell'art. 3 co.2 del D.Lgs 12/02/1993 n 39 

Nota: ai sensi dell'art.6 co.2.1.412/91 non seguirà 

trasmissione dell'originale con firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


